tum , domum Dei aedificare, & de

rébus nostris honorare atque concedere.

Ideoque factum in Domini nomine, in anno
trabeationis Domini nostri Jesu Xristi

[D cccc LXXVIII], in era millesima xvi,

indictione VIII, concurrente in luna vi,

III kalendas augusti , anno vu imperii

nostri. Ego Ragimundus gratia Domini
comes, & conjux mea Major comitissa.

bium construendi illic; & si, permittente Expunxit nos, &c., sicut & facimus scrip-

Deo, constructum fuerit, rogo ut filia mea turam elemosinariam ad regina mundi glo-

sit inde abbatissa, & ad ipsam remaneant riosa, matrem Domini nostri Jesu Xristi,

ipsi nodelli mei, cum ipsos mancusos & almae Virgini Mariae, vel sancti Pétri, &
inaures : alia medietas de fructu remaneat sanctae Crucis, sanctique Laurentii, cujus

Raymundo. Archiberga, & Adalberga, & ecclesiae fundatae sunt in sancto angiste-

Bellumhominem , & Aldegarium liberta-

tem faciant & unicuique detur solidatos -Archives de Gerri, n" 628, & copie dans la

quinque. De calice & offertorio & pâte- collection Moreau, à la Bibliothèque nationale,

nas II, jubeat facere domnus Ermengaudus v. 12, f° 26.

Éd. oriff.

t. H,
col. 134.
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24 mai

rio Lavavis, quod est situm prope fluvium

Nucharia. Sic donamus ego Ragimundus
cornes & Major comitissa ad supradictum

coenobium ipsa villa, quae dicitur Suverte,

homines & omiiia quae ibidem sunt vel

quae adveuieiida sunt, & quantum ad co-

mité pertinet pro directo, omnia ab inte-

grum. Haec omnia concedimus ad jamdic-

tas ecclesias, vel coenobio supradicto vel

servientes illius, quilibet serviunt, mili-

tante Deo, id est Dacto abba & Servus

Domini advocatus abba, & Joannes mona-
chus (5- quinque aîii). Haec omnia conlata

sint Deo omnique tempore pro amore Do-
mini & remissionem peccatorum nostro-

rum & 'j^abulo teterrimum effugiendum, &
statum sanctae Domini Ecclesiae erigen-

dum, vera renuntiatione , ad aethereum
arbitrum ac utilitatem consequi valeamus,

& cum sanctis omnibus portionem acci-

Columba per hanc scriptura vindicionis

mee, vindo vobis kasas, kasalibus, terras

&vineas, ortis, ortalibus, arboribus po-
miferis vel impomiferis, linares, & kan-
namares, molinis & molendinis, pratis &
pascuis, silvis & garricis, aquis aquarum

,

fontanulis, vie ductibus & reductibus. Et
est hec omnia in comitatum Orgillitense,

in villa Cuilare seu Montan-Goncello vel

in eorum agacencias. Et advenit mihi ipsa

hec omnia per parentorum meorum, sive

per comparacione, quod ego emi de te ipso

[Rejisendo. Qui afrontat ipsum predictum

alaude de parte Orientis in Bordonera & de

Meridie in Aze-Redolo; & de Occiduo in

illo collo de Rubies ; & de parte vero Circl

in Archados. Quantum infra istas afronta-

ciones includunt, sic vindo vobis ipsum

alode sicut superius scriptum est, quia ad

vos ' advenit per qualicumque voce, quod
piamus. Et est manifestum. Quod si ego hodie abêtis & tenetis & possidetis , & in

Ragimundus comes aut Major comitissa

aut de filiis nostris, aut alius comes, vel

quaelibet injuncta persona hominum, quae
hanc scripturam venerit contradicere aut

disrumpere, inprimis iram Domini incurrat

super eum, & a liminibus sanctae Domini
Ecclesiae & sancta communione extinctus

sit. Facta carta elemosinaria m kalendas

augusti, anno Vil régnante Ragimundo

antea agmentare potueritis, quales voces

ibi abeo vel abere debeo, tam cultum quam
& eremum , vindo vobis ipsum vestrum

rectum ubi invenire potueritis ab inte-

grum , sine aliqua inquietudine vel fun-

cione de ullum ominem, & sine ullum ser-

vicium censualem, que non faciatis nec ad

me nec ad posterita mea, nec ad nullum

hominem, nec vos nec posterita vestra.

comité & Major comitissa. Signum Ragi- Et de meo juro in vestro dominio trado &
mundo comité, & Major comitissa, qui potestate ad proprium de ipsa hec omnia

quod superius scriptum est, cum exiis &
regresiis earum et omnia superposita illo-

rum, quidquid facere vel judicare volueri-

tis liberandi habeatis potestatem vos &
posterita vestra. Et accepi de vos precio

in avare mobile solidos CC placibiles in

rem valentem , & est manifestum. Quod si

ego venditor aut successores mei vel quis-

libet homo, quis contra hancista karta

vindicionis vel liberationis venerit ad in-

rumpendum, non hoc valeat vindicare, set

in duplo tibi conponat ipsum predictum
Vente jaite par Borrel, comte b mar- ^x^^^ ^um omnem suam inmelioracionem,

hanc carta elemosinaria rogaverunt scri-

bere & testes ad roborandum firmare.

Signum Mironis, &c. Isti supradicti vel

aliorum bonorum hominum, quae ibidem

aderant visores fuerant. Ennecho praes-

biter rogatus scripsit.

i3:

quis, à un certain ReisendusK

IN
nomine Domini, ego Borrellus, gratia

Dei comis & marchio, vinditor sum vo-
bis emtoribus meis Reisendo & uxori tue

& in antea ista karta vindicionis firmis

permaneat omnique tempore, sine uUo
inquietudine. Facta ista karta vindiciono

Vlili'kalendas junii, anno XXV régnante

' Trésor des chartes, J. 879, n. 3; original.

Ici, dans l'original, le mot vos est répété deux